

## Consultas Realizadas

# Licitación 192178 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA Y SOFTWARE - S.B.E.

### Consulta 124 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2010
Grupo Nº 6 - Impresora Multifunción. 1.- Considerando que en las especificaciones técnicas de este grupo se solicita Bandeja de Papel de 500 hojas, solicitamos se aclare si serán aceptadas ofertas con equipos con bandejas de papel de 250 hojas o superior, de forma a dar mayor oportunidad de participación a los oferentes.- 2.- Se consulta si para ofertar los equipos de este grupo será requerido ser "Centro Autorizado de Servicio Técnico" de la marca ofertada, a los efectos de dar mayor seguridad y respaldo a la institución.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2010
El mínimo se mantiene en 500 (quinientas) hojas y no es necesario ser "Centro autorizado de servicio técnico de la marca ofertada de forma a dar mayor oportunidad de participación a oferentes.		

### Consulta 127 - Especificaciones técnicas - Grupo 1 - Item 1 - Estaciones de trabajo tipo PC con UPS

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2010
En la sección Sistema Operativo - Licencias solicitan Licencia de Sistema Operativo Windows 7 Enterprise OEM, entendemos que se refieren en realidad a Windows 7 Profesional preinstalado. Podrían aclarar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2010
Lo solicitado es Windows 7 Enterprise pre instalado pero se aceptará la licencia Windows 7 Profesional pre instalado como mínimo.		

### Consulta 128 - Especificaciones técnicas - Grupo 1 - Item 1 - Estaciones de trabajo tipo PC con UPS

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2010
En la sección Seguridad Dado que la funcionalidad de Sistema de Apertura de chasis remoto y sensor de apertura se encuentra limitado a un solo modelo de equipo solicitamos obviar esta funcionalidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2010
La función de sistema de apertura de chasis remoto y sensor de apertura es de carácter opcional de forma a dar mayor oportunidad de participación a oferentes.		

## Consulta 129 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2010
tenemos una duda, solicitan 720W/800VA lo CORRECTO ES 720W/1200VA o de lo contrario seria 540W/800VA FAVOR ACLARAR QUE NECESITAN		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2010
Debe cumplir con ambos requerimientos mínimos 720W y 800VA, por lo tanto si ofertan de 540W no cumple con los requerimientos mínimos solicitados.		

## Consulta 130 - PCS

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2010
Especificaciones técnicas - Grupo 1 - Item 1 - Estaciones de trabajo tipo PC con UPS		
1-En la seccion Sistema Operativo - Licencias solicitan Licencia de Sistema Operativo Windows 7 Enterprise OEM, entendemos que se refieren en realidad a Windows 7 Profesional preinstalado.		
2-En la seccion Seguridad Dado que la funcionalidad de Sistema de Apertura de chasis remoto y sensor de apertura se encuentra limitado a un solo modelo de equipo solicitamos obviar esta funcionalidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2010
Lo solicitado es Windows 7 Enterprise pre instalado pero se aceptará la licencia Windows 7 profesional pre instalado como mínimo.		
La función de sistema de apertura de chasis remoto y sensor de apertura es de carácter opcional de forma a dar mayor oportunidad de participación a oferentes.		

## Consulta 131 - En relación a las especificaciones técnicas consignadas en el Grupo N° 7 ? Switches

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2010
solicitamos que por tratarse de un parámetro que asegura la calidad y confiabilidad de este tipo de equipo nos confirmen cual es el requerimiento de MTFB (Mean time between failures ) requerido para estos dispositivos de red dentro del las especificacion para esta licitación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2010
El MTFB mínimo requerido debe ser de 400.000hs		

## Consulta 133 - En relación a las especificaciones técnicas consignadas en el Grupo N° 7 ? Switches

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2010
solicitamos que por tratarse de un parámetro que asegura la calidad y confiabilidad de este tipo de equipo nos confirmen cual es el requerimiento de MTFB (Mean time between failures ) requerido para estos dispositivos de red.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2010
El MTFB mínimo requerido debe ser de 400.000 hs		

## Consulta 134 - Con referencia al PBC 1.4 Documentos sustanciales

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2010
----------	-------------------	------------

¿ Será Válido la presentación de documento que acredite ser distribuidor legal con carta del fabricante que avale la representación con la antigüedad o Fecha anterior de emisión consularizado e inscripto en los registros de comercio?

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2010
-----------	--------------------	------------

La documentación será valida, unicamente si se ajusta a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones (Anexo II - 3.DOCUMENTACIONES - A.DOCUMENTACIONES SUSTANCIALES-1.4)